
Bestenliste der Jahresauswahlprobe Frühjahr/Sommer 2021 des Moselwein e.V.

Rang Jahrg. Rebsorte Weinname Qualitätsstufe Geschmack vorh. Alk. in 

Vol-%

Preis inkl. 

MwSt. in €

Inhalt 

in Liter

Weingut/Firma PLZ Ort Internetseite

Kategorie Elbling Sekt b.A./Crémant
1 2018 Elbling Crémant Sekt b.A. brut 12,7 0,75 Weingut Biewers 54456 Tawern-Fellerich www.weingut-biewers.de

2 2018 Elbling Crémant Sekt b.A. brut 13 0,75 Weingut Frieden-Berg 54453 Nittel www.frieden-berg.de

3 2019 Elbling Mesenicher Königsberg "Dichtertraum" Crémant Sekt b.A. brut 12,4 0,75 SMW Saar-Mosel-Winzersekt GmbH 54290 Trier www.smw-trier.com

Kategorie Burgundersorten/Cuvées Sekt b.A./Crémant
1 2018 Chardonnay+SpätburgunderPinot Crémant Max Sekt b.A. brut 13 0,75 Weingut Frieden-Berg 54453 Nittel www.frieden-berg.de

2 2018 Chardonnay+RieslingCrémant XO Sekt b.A. brut 12,5 0,75 Weingut Beck-Winter 54453 Nittel www.beck-winter.de

3 2018 Weißer BurgunderCrémant Sekt b.A. brut nature 12 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

4 2019 Pinot Crémant Sekt b.A. brut nature 12,3 0,75 Weingut Gorges-Müller GbR 54472 Burgen www.weingut-gorges-mueller.de

5 2019 Spätburgunder Mosel Sekt b.A. brut 13 0,75 Weingut&Sektmanufaktur Hubertus Reis 56867 Briedel www.hubertus-reis.de

5 2019 Spätburgunder Crémant Rosé Sekt b.A. brut 12,5 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmitges-weine.de

Kategorie Riesling Sekt b.A./Crémant
1 2019 Riesling Mosel Sekt b.A. extra brut 12,5 0,75 Weingut&Sektmanufaktur Hubertus Reis 56867 Briedel www.hubertus-reis.de

2 2016 Riesling Waldracher Sonnenberg Sekt b.A. brut 12,5 0,75 Weingut Wolfgang Mertes 54320 Waldrach www.mertes-waldrach.de

3 2016 Riesling Köwericher Held Sekt b.A. brut 12,5 0,75 Weingut Daniel Anker 54340 Köwerich www.ankerweine.de

4 2019 Riesling Crémant Sekt b.A. brut 12,4 0,75 Weingut & Sektgut Rauen 54340 Detzem www.weingut-rauen.de

5 2019 Riesling Rendezvous Sekt b.A. trocken 12 0,75 Reis Feine Weine 56867 Briedel www.reisfeineweine.de

6 2018 Riesling Winninger Uhlen Sekt b.A. extra brut 12,5 0,75 Weingut Richard Richter 56333 Winningen www.weingut-richter.de

7 2018 Riesling Crémant Sekt b.A. brut 12,5 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmitges-weine.de

8 2019 Riesling Sekt b.A. trocken 12 0,75 Gut Hermes 54536 Kröv www.gut-hermes.de

9 2019 Riesling Sekt b.A. brut 12 0,75 Gut Hermes 54536 Kröv www.gut-hermes.de

9 2019 Riesling Sekt b.A. brut 13 0,75 Weingut Hank 54346 Mehring www.weingut-hank.de

10 2019 Riesling Raffinesse Sekt b.A. brut 12 0,75 Reis Feine Weine 56867 Briedel www.reisfeineweine.de

10 2018 Riesling Winzersekt Brut Sekt b.A. brut 12 0,75 Schmitges Das Weingut 54518 Minheim www.weingut-schmitges.de

Kategorie 2020 Elbling  trocken
1 2020 Elbling Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Dostert 54453 Nittel www.weingutdostert.de

2 2020 Elbling Qualitätswein trocken 12,2 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

3 2020 Elbling Qualitätswein trocken 13 1,00 Weingut Stephan Schneiders 56814 Bruttig-Fankel www.schneidersweine.de

4 2020 Elbling Qualitätswein trocken 11,4 0,75 Weingut Biewers 54456 Tawern-Fellerich www.weingut-biewers.de

5 2020 Elbling Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Thielmann&Schinnen 56814 Ernst www.thielmann-schinnen.de

6 2020 Elbling Ernster Goldbäumchen Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Lönartz-Thielmann 56814 Ernst www.loenartz.de

7 2020 Elbling Tradition vom Muschelkalk Qualitätswein trocken 11,7 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

7 2020 Elbling Novum Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Frieden-Berg 54453 Nittel www.frieden-berg.de

700 Weine wurden am 28. und 29. Juli 2021 im ersten Teil der Jahresauswahlprobe 2021 des Moselwein e.V. in Trier verdeckt probiert und bewertet. In den Stillwein-Kategorien wurden ausschließlich bis auf die Kategorie "2019er Riesling Auslese" 

ausschließlich Weine des Jahrgangs 2020 Weine bewertet, bei Sekt b.A. und Crémant waren auch reifere Jahrgänge zugelassen.

Die Jury setzte sich aus Fachleuten von Gastronomie, Weinhandel, Weinwirtschaft, Fachmedien sowie von fachlichen Behörden und Verbänden zusammen. Folgende Personen gehörten der Jury an:

Medien: Michael Schmidt (Weinjournalist, Ahrweiler), Karl Pfaff (Weinjournalist, Landstuhl), Man Soo Hwang (Weinjournalist/Exportberater, Trier), Michael H. Schmitt (Weinjournalist, Blieskastel)

Gastronomie/Hotellerie/Handel: Frank Roeder MW (Masterwein, Völklingen), Sebastian Boucher (Sommelier Waldhotel Sonnora, Dreis), Christiane Reif-Lettke (Reif's WeinGenuss, Koblenz), Klaus Ribbecke (Weinfachberater, Oberursel),

Markus Reis (Hotel Zeltinger Hof, Zeltingen-Rachtig), Dieter Kettermann (Bernkastel-Kues), Christoph Lauxen (Hotel Alte Mühle, Bad Bertrich), Matthias Meurer (Hotel Bellevue, Traben-Trarbach), Harald Schmitt (Restaurant Zum Winzer-keller, Fell), Andreas 

Hillesheim (Kultur- und Weinbotschafter, Weitersburg)

Fachliche Behörden: Achim Rosch (DLR Mosel), Marco Adamy (DLR Mosel), Michael Grundhöfer (Landesuntersuchungsamt)

Verbände/Institutionen/Kammern: Albrecht Ehses (Oberemmel, IHK Trier), Dr. Karl-Heinz Frieden (Nittel, Kuratorium Moselwein e.V.), Gerd Knebel (Winningen, Weinbauverband Mosel), Max Hendgen  (Koblenz, Weinbauverband Mosel), Thomas Ludwig 

(Thörnich, Vorstand Moselwein e.V.), Karl-Josef Thul (Thörnich, Kuratorium Moselwein e.V.), Stefanie Vornhecke (Senheim, Vorstand Moselwein e.V.),  Stefan Britz (Konz-Oberemmel, Kuratorium Moselwein e.V.), Ansgar Schmitz (Moselwein e.V.)

Winzer: Markus Junglen (Kröv), Alexander Loersch (Leiwen), Wolfgang Mertes (Waldrach), Johannes Singer (Leiwen)

Die besten Weine der Prüfkommissionen wurden in einer zweiten Runde nochmals verdeckt probiert und bewertet. Die nachstehende Bestenliste umfasst etwa die 30 Prozent der Weine, die von der Jury am besten bewertet wurden.  punktgleiche Wertung. 

Die Anzahl der aufgeführten Weine richtet sich nach dem Umfang der Kategorie. Bei großen Kategorien wie Riesling trocken sind entsprechend mehr Weine in der Bestenliste aufgeführt als in zahlenmäßig kleinen Testkategorien wie Elbling oder Auxerrois. 

Gleicher Rang bedeutet gleiche Punktbewertung.
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Kategorie 2020 Rivaner  trocken
1 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 11,69 0,75 Weingut Haupts 56814 Ediger-Eller www.weingut-haupts.de

2 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 10,8 0,75 Weingut Otto Görgen 56820 Briedern www.weingut-goergen.de

3 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12 1,00 Weingut Geierslay GbR 54487 Wintrich www.geierslay.de

4 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Christoph Koenen 54518 Minheim www.ck-weine.de

4 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Ludwig 54340 Thörnich www.gebruederludwig.de

4 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Markus Junglen 54536 Kröv wwwjunglenwein.de

4 2020 Rivaner Neumagener Engelgrube Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut des Herzens 54347 Neumagen-Dhron www.weingut-des-herzens.de

5 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Schmitt-Kranz 54340 Riol www.schmitz-kranz.de

5 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12,14 0,75 Weingut Linden 54340 Thörnich www.linden-weingut.de

5 2020 Rivaner Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmitges-weine.de

Kategorie 2020 Auxerrois  trocken
1 2020 Auxerrois Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Margarethenhof 54441 Ayl www.margarethenhof-ayl.de

2 2020 Auxerrois Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Dostert 54453 Nittel www.weingutdostert.de

3 2020 Auxerrois Vom Muschelkalk Qualitätswein trocken 12,7 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

4 2020 Auxerrois Qualitätswein trocken 11,73 0,75 Weingut K-J Thul GbR 54340 Thörnich www.wein-thul.de

5 2020 Auxerrois Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Peter Greif 54456 Tawern www.weinvongreif.de

Kategorie 2020 Chardonnay  trocken
1 2020 Chardonnay Qualitätswein trocken 13,4 0,75 Weingut Theo Loosen 56818 Klotten www.weingut-loosen.de

2 2020 Chardonnay Schweicher Annaberg Qualitätswein trocken 12,8 0,75 Weingut Hansjosten 54340 Longuich www.weingut-hansjosten.de

3 2020 Chardonnay Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Longen-Schlöder 54340 Longuich www.longen-schloeder.de

4 2020 Chardonnay Qualitätswein trocken 12,7 0,75 Bio-Weingut Volker Pazen 54492 Zeltingen-Rachtig www.bioweingut-pazen.de

5 2020 Chardonnay Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Leo Fuchs 56829 Pommern www.leo-fuchs.de

Kategorie 2020 Grauburgunder Qualitätswein  trocken
1 2020 Grauer BurgunderHerzstück Qualitätswein trocken 13,7 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

2 2020 Grauer BurgunderClassic Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Otto Görgen 56820 Briedern www.weingut-goergen.de

3 2020 Grauer BurgunderMax Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Frieden-Berg 54453 Nittel www.frieden-berg.de

4 2020 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 13,86 0,75 Weingut Arnold Fuhrmann&Sohn 56821 Ellenz www.weingut-fuhrmann.de

5 2020 Grauer BurgunderNitteler Leiterchen Qualitätswein trocken 13,6 0,75 Weingut Bernd Frieden 54453 Nittel www.bernd-frieden.de

6 2020 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 13,5 0,75 Bio Weingut Michael Simon 54518 Osann-Monzel www.weingutsimon.de

7 2020 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 13,5 0,75 Gut Avelsbach GbR 54296 Trier info@gutavelsbach.de

8 2020 Weiß- und GrauburgunderQuereinsteiger Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmitges-weine.de

8 2020 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Geierslay GbR 54487 Wintrich www.geierslay.de

Kategorie 2020 Weißburgunder Qualitätswein  trocken
1 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmittges-weine.de

2 2020 Weißer BurgunderPinot Blanc Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Leo Fuchs 56829 Pommern www.leo-fuchs.de

3 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Lorenz 54340 Detzem www.lorenz-weine.com

4 2020 Weißer BurgunderGülser Königsfels Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Hähn 56072 Koblenz www.weinguthaehn.de

5 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 13,2 0,75 Weingut P. Stettler-Söhne 54470 Lieser www.top-wein.de

6 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Longen-Schlöder 54340 Longuich www.longen-schloeder.de

7 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 13,4 0,75 Weingut Theo Loosen 56818 Klotten www.weingut-loosen.de

8 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Viermorgenhof 54538 Kinheim www.viermorgenhof.de

9 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 12,79 0,75 Weingut K-J Thul GbR 54340 Thörnich www.wein-thul.de

9 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Knodt-Trossen 54536 Kröv www.weingut-knodt-trossen.de

10 2020 Weißer BurgunderPinot Blanc Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Christoph Koenen 54518 Minheim www.ck-weine.de

11 2020 Weißer BurgunderBriedeler Weisserberg Qualitätswein trocken 13,2 0,75 Weingut Walter 56867 Briedel www.weingut-walter.de

12 2020 Weißer Burgunder Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut des Herzens 54347 Neumagen-Dhron www.weingut-des-herzens.de

Kategorie 2020 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken
1 2020 Spätburgunder Dom Rosé Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

2 2020 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 12,4 0,75 Weingut Walter 56867 Briedel www.weingut-walter.de

3 2020 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Wolfgang Mertes 54320 Waldrach www.mertes-waldrach.de

4 2020 Spätburgunder Pinot Noir Rosé Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Reuscher-Haart 54498 Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

5 2020 Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Dax KG 56814 Ernst www.weingut-dax.de

5 2020 Spätburgunder Qualitätswein trocken 13,02 0,75 Weingut Reh 54340 Schweich www.weingut-reh.de

6 2020 Spätburgunder Orchideenfels Qualitätswein trocken 13,2 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

7 2020 Spätburgunder Qualitätswein trocken 12,14 0,75 Weingut K-J Thul GbR 54340 Thörnich www.wein-thul.de

7 2020 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Wallerath 54338 Schweich www.weingut-wallerath.de

http://www.weingut-haupts.de/
http://www.weingut-goergen.de/
http://www.geierslay.de/
http://www.ck-weine.de/
http://www.gebruederludwig.de/
http://www.weingut-des-herzens.de/
http://www.schmitz-kranz.de/
http://www.linden-weingut.de/
http://www.schmitges-weine.de/
http://www.margarethenhof-ayl.de/
http://www.weingutdostert.de/
http://www.apel-weingut.de/
http://www.wein-thul.de/
http://www.weinvongreif.de/
http://www.weingut-loosen.de/
http://www.weingut-hansjosten.de/
http://www.longen-schloeder.de/
http://www.bioweingut-pazen.de/
http://www.leo-fuchs.de/
http://www.apel-weingut.de/
http://www.weingut-goergen.de/
http://www.frieden-berg.de/
http://www.weingut-fuhrmann.de/
http://www.bernd-frieden.de/
http://www.weingutsimon.de/
mailto:info@gutavelsbach.de
http://www.schmitges-weine.de/
http://www.geierslay.de/
http://www.schmittges-weine.de/
http://www.leo-fuchs.de/
http://www.lorenz-weine.com/
http://www.weinguthaehn.de/
http://www.top-wein.de/
http://www.longen-schloeder.de/
http://www.weingut-loosen.de/
http://www.viermorgenhof.de/
http://www.wein-thul.de/
http://www.weingut-knodt-trossen.de/
http://www.ck-weine.de/
http://www.weingut-walter.de/
http://www.weingut-des-herzens.de/
http://www.bischoeflicheweingueter.de/
http://www.weingut-walter.de/
http://www.mertes-waldrach.de/
http://www.weingut-reuscher-haart.de/
http://www.weingut-dax.de/
http://www.weingut-reh.de/
http://www.apel-weingut.de/
http://www.wein-thul.de/
http://www.weingut-wallerath.de/


Kategorie 2020 Riesling Gutswein trocken
1 2020 Riesling Vom Steilen Hang Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Werner 54340 Leiwen www.weingut-werner.de

2 2020 Riesling vom Schiefer Qualitätswein trocken 11,2 0,75 Weingut Claes-Schmitt-Erben 54349 Trittenheim www.claeswein.de

3 2020 Riesling Oster's Riesling Qualitätswein trocken 11 1,00 Weingut Berthold Oster 54539 Ürzig www.osterwein.de

4 2020 Riesling Vom Grauen Schiefer Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Leo Fuchs 56829 Pommern www.leo-fuchs.de

4 2020 Riesling Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Gut Avelsbach GbR 54296 Trier info@gutavelsbach.de

5 2020 Riesling Hochgewächs trocken 11,5 0,75 Weingut Blees-Ferber 54340 Leiwen www.blees-ferber.de

5 2020 Riesling Vom Muschelkalk Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Hubertus M. Apel 54453 Nittel www.apel-weingut.de

6 2020 Riesling Dom Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

7 2020 Riesling Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut P. Stettler-Söhne 54470 Lieser www.top-wein.de

7 2020 Riesling Grauschiefer Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Schmitges 54492 Erden www.schmitges-weine.de

7 2020 Riesling Qualitätswein trocken 12 1,00 Weingut Wallerath 54338 Schweich www.weingut-wallerath.de

8 2020 Riesling Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Heinz Schmitt Erben 54340 Leiwen www.weingut-carlo-schmitt.de

9 2020 Riesling Qualitätswein trocken 11 0,75 Weingut Haart 54498 Piesport www.haart.de

10 2020 Riesling Schiefer Schiefer Qualitätswein trocken 12,58 0,75 Weirich Weine 56843 Starkenburg www.weirich-weine.de

10 2020 Riesling Hochgewächs Qualitätswein trocken 12,2 0,75 Weingut & Sektgut Rauen 54340 Detzem www.weingut-rauen.de

11 2020 Riesling Blauschiefer Qualitätswein trocken 10,7 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

11 2020 Riesling Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Christoph Koenen 54518 Minheim www.ck-weine.de

12 2020 Riesling Schloss Marienlay Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Reichsgraf von Kesselstatt 54317 Morscheid www.kesselstatt.com

13 2020 Riesling Terra Saar Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

13 2020 Riesling J.R. Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Josef Rosch 54340 Leiwen www.weingut-rosch.de

13 2020 Riesling Qualitätswein trocken 10,5 0,75 Weingut Stefan Müller 54329 Konz-Krettnach www.weingutmueller-saar.de

14 2020 Riesling Finesse Qualitätswein trocken 12 0,75 Gut Hermes 54536 Kröv www.gut-hermes.de

14 2020 Riesling Theo Loosen S Qualitätswein trocken 12,28 0,75 Weingut Theo Loosen 56818 Klotten www.weingut-loosen.de

14 2020 Riesling Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Schüller Wein.Hand.Werk 56814 Ernst www.schueller-wein.de

14 2020 Riesling Edition S Hochgewächs trocken 13 0,75 Weingut Stephan Schneiders 56814 Bruttig-Fankel www.schneidersweine.de

Kategorie 2020 Riesling Ortswein trocken
1 2020 Riesling Trittenheimer Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Josef Rosch 54340 Leiwen www.weingut-rosch.de

1 2020 Riesling Alkener Burgberg Aus den Schieferterrassen Qualitätswein trocken 12 0,75 Weingut Löhr 56332 Alken www.weingut-loehr.de

1 2020 Riesling Qualitätswein trocken 12,3 0,75 Weingut Endesfelder 54346 Mehring www.weingut-endesfelder.de

2 2020 Riesling Brückstück Kabinett trocken 12 0,75 Weingut Richard Richter 56333 Winningen www.weingut-richter.net

3 2020 Riesling Trittenheimer Apotheke  Kabinett trocken 11,5 0,75 Weingut Blees-Ferber 54340 Leiwen www.blees-ferber.de

3 2020 Riesling Bruttiger Götterlay Kabinett trocken 11,5 0,75 Weingut Lönartz-Thielmann 56814 Ernst www.loenartz.de

4 2020 Riesling Schloss Saarstein Grauschiefer Kabinett trocken 12 0,75 Weingut Schloss Saarstein 54455 Serrig www.saarstein.de

4 2020 Riesling Erdener Herrenberg Qualitätswein trocken 13 0,75 Weingut Jochen Faber 54492 Erden www.weingut-faber.de

5 2020 Riesling Brauneberger Juffer Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Martin Conrad 54472 Brauneberg www.martinconrad.de

6 2020 Riesling Brauneberger Juffer Kabinett trocken 12,1 0,75 Weingut Karp-Schreiber 54472 Brauneberg www.karp-schreiber.de

6 2020 Riesling Falkenberg Kabinett trocken 11 0,75 Weingut Reuscher-Haart 54498 Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

7 2020 Riesling Trocken&Nass Enkircher Steffensberg Qualitätswein trocken 12,6 0,75 Weirich Weine 56843 Starkenburg www.weirich-weine.de

8 2020 Riesling Steillage Hochgewächs trocken 11,74 0,75 Weingut Linden 54340 Thörnich www.linden-weingut.de

8 2020 Riesling Eitelsbacher Qualitätswein trocken 11,5 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

9 2020 Riesling Alte Reben Kabinett trocken 11 0,75 Weingut Kirsten 54498 Piesport www.kirsten-piesport.de

10 2020 Riesling Kaseler Qualitätswein trocken 10,5 0,75 Weingut Neuerburg 54317 Kasel www.weinhaus-neuerburg.de

11 2020 Riesling Elzig Elzhofberg Qualitätswein trocken 12,5 0,75 Weingut Borchert 56814 Ediger-Eller www.moselhof.de

11 2020 Riesling Thörnicher Qualitätswein trocken 12,3 0,75 Weingut K-J Thul GbR 54340 Thörnich www.wein-thul.de

11 2020 Riesling Wiltinger Kabinett trocken 11 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

11 2020 Riesling Trittenheimer Apotheke Qualitätswein trocken 12 1,00 Wein- und Sektgut Hubertushof 54349 Trittenheim www.hubertushof-trittenheim.de

11 2020 Riesling Swing Gülser Bienengarten Kabinett trocken 13 0,75 Weingut Hähn 56072 Koblenz www.weinguthaehn.de

11 2020 Riesling Kinheimer Rosenberg Kabinett trocken 12 0,75 Weingut Kees-Kieren 54470 Graach www.kees-kieren.de

Kategorie 2020 Riesling Gutswein feinherb
1 2020 Riesling Trierer Jesuitenwingert Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Gehlen 54296 Trier www.weingut-gehlen.de

2 2020 Riesling Hochgewächs feinherb 11,58 0,75 Weingut Burgkeller 54340 Longuich www.burgkeller-longuich.de

3 2020 Riesling Glimmerschiefer Qualitätswein feinherb 9,81 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

4 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 10,5 1,00 Weingut Bauer 54486 Mülheim www.weingut-bauer.de

5 2020 Riesling Hochgewächs Qualitätswein feinherb 11,4 0,75 Weingut & Sektgut Rauen 54340 Detzem www.weingut-rauen.de

6 2020 Riesling Sonnenberg Qualitätswein halbtrocken 11,1 1,00 Weingut Reh 54340 Schleich www.weingut-reh.de

7 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 10 0,75 Weingut Christoph Koenen 54518 Minheim www.ck-weine.de

7 2020 Riesling Viadukt Hochgewächs feinherb 11,5 0,75 Weingut Simonis GbR 56862 Pünderich www.weingut-simonis.de

8 2020 Riesling Saar Riesling Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Peter Greif 54456 Tawern www.weinvongreif.de

9 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Knodt-Trossen 54536 Kröv www.weingut-knodt-trossen.de

9 2020 Riesling Graacher Himmelreich Hochgewächs halbtrocken 12 0,75 Weingut Kees-Kieren 54470 Graach www.kees-kieren.de

9 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Stairs 'n Roses 54538 Kinheim www.stairsandroses.de

10 2020 Riesling Vom Grauen Schiefer Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Leo Fuchs 56829 Pommern www.leo-fuchs.de

11 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 12 0,75 Schüller Wein.Hand.Werk 56814 Ernst www.schueller-wein.de

12 2020 Riesling Alte Reben Qualitätswein feinherb 12 0,75 Weingut Amlinger &Sohn 56858 Neef www.amlinger.de

13 2020 Riesling Grauschiefer Hochgewächs halbtrocken 11,54 0,75 Weingut Theo Loosen 56818 Klotten www.weingut-loosen.de

13 2020 Riesling Qualitätswein halbtrocken 11,5 1,00 Weingut Blesius 54470 Graach www.weingut.blesius.com

14 2020 Riesling Vom blauen Schiefer Qualitätswein 11,5 0,75 Weingut Knodt-Trossen 54536 Kröv www.weingut-knodt-trossen.de

14 2020 Riesling Qualitätswein halbtrocken 12 0,75 Weingut Schneiders-Moritz 56829 Pommern www.schneiders-moritz.de

15 2020 Riesling Auftakt Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Ulrike Thul 54340 Leiwen www.weingut-ulrike-thul.de

15 2020 Riesling Solist Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Ulrike Thul 54340 Leiwen www.weingut-ulrike-thul.de
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Kategorie 2020 Riesling Ortswein feinherb
1 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 10,8 0,75 Weingut Endesfelder 54346 Mehring www.weingut-endesfelder.de

2 2020 Riesling Brückstück Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Richard Richter 56333 Winningen www.weingut-richter.net

3 2020 Riesling Klüsserather Bruderschaft Alte Reben Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Heinz Schmitt Erben 54340 Leiwen www.weingut-carlo-schmitt.de

4 2020 Riesling Erdener  Qualitätswein feinherb 11,5 0,75 Weingut Jochen Faber 54492 Erden www.weingut-faber.de

4 2020 Riesling Erdener Qualitätswein feinherb 11 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

4 2020 Riesling Zeller Schwarze Katz Qualitätswein feinherb 11,44 0,75 Weingut Peter Lehmen 56856 Zell www.weingut-lehmen.de

5 2020 Riesling Alte Reben Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Markus Arnoldi 56820 Briedern www.weingut-arnoldi.de

5 2020 Riesling Ockfener Qualitätswein feinherb 12 0,75 Weingut Van Volxem 54459 Wiltingen www.vanvolxem.com

5 2020 Riesling Thörnicher  Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Ludwig 54340 Thörnich www.gebruederludwig.de

6 2020 Riesling Brauneberger Juffer Qualitätswein feinherb 11 0,75 Weingut Martin Conrad 54472 Brauneberg www.martinconrad.de

6 2020 Riesling Ayler Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Margarethenhof 54441 Ayl www.margarethenhof-ayl.de

7 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 11,5 1,00 Wein- und Sektgut Hubertushof 54349 Trittenheim www.hubertushof-trittenheim.de

8 2020 Riesling Steillage Hochgewächs feinherb 10,74 0,75 Weingut Linden 54340 Thörnich www.linden-weingut.de

8 2020 Riesling Schieferterrassen Bruttiger Götterlay Hochgewächs feinherb 13 0,75 Weingut Stephan Schneiders 56814 Bruttig-Fankel www.schneidersweine.de

8 2020 Riesling Finesse Klottener Brauneberg Qualitätswein feinherb 11,22 0,75 Weingut Theo Loosen 56818 Klotten www.weingut-loosen.de

8 2020 Riesling Qualitätswein feinherb 11 1,00 Weingut Schumann 54470 Lieser www.weingut-schumann.de

8 2020 Riesling Zeltinger Himmelreich Hochgewächs feinherb 10,73 0,75 Bio-Weingut Volker Pazen 54492 Zeltingen-Rachtig www.bioweingut-pazen.de

9 2020 Riesling Briedeler Qualitätswein feinherb 11,7 0,75 Weingut Walter 56867 Briedel www.weingut-walter,de

9 2020 Riesling pure Berries Zeller Schwarze Katz Qualitätswein feinherb 11,52 0,75 Weingut Peter Lehmen 56856 Zell www.weingut-lehmen.de

9 2020 Riesling LR Qualitätswein feinherb 10,85 k.A. 0,75 Weingut Reh 54340 Schweich www.weingut-reh.de

10 2020 Roter Riesling Minheimer Qualitätswein feinherb 10,5 0,75 Weingut Christoph Koenen 54518 Minheim www.ck-weine.de

11 2020 Riesling Briedeler Hochgewächs feinherb 11,5 0,75 Weingut Rosenbaum GbR 56867 Briedel www.weingutrosenbaum.de

Kategorie 2020 Riesling Kabinett halbtrocken/feinherb
1 2020 Riesling Ockfener Bockstein Kabinett feinherb 9,5 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

2 2020 Riesling Erden Kabinett feinherb 9,5 0,75 Weingut S.A. Prüm 54470 Wehlen www.sapruem.com

3 2020 Riesling Alte Reben Kabinett feinherb 9,5 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

4 2020 Riesling Longiucher Maximiner Herrenberg Kabinett feinherb 9,16 0,75 Weingut Burgkeller 54340 Longuich www.burgkeller-longuich.de

5 2020 Riesling Neefer Frauenberg Kabinett 8,8 0,75 Weingut Amlinger &Sohn 56858 Neef www.amlinger.de

6 2020 Riesling Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Claes-Schmitt-Erben 54349 Trittenheim www.claeswein.de

7 2020 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett feinherb 10 0,75 Weingut Studert-Prüm Maximinhof 54470 Bernkastel-Wehlen www.studert-pruem.de

7 2020 Riesling Dhroner Hofberg Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

7 2020 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Karl O. Pohl 54470 Bernkastel-Wehlen www.weinpohl.de

7 2020 Riesling Schloss Saarstein  Kabinett feinherb 10 0,75 Weingut Schloss Saarstein 54455 Serrig www.saarstein.de

8 2020 Riesling Kaseler Kehrnagel Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Reichsgraf von Kesselstatt 54317 Morscheid www.kesselstatt.com

9 2020 Riesling Klüsserather Bruderschaft Kabinett feinherb 10,89 0,75 Weingut F-J Regnery 54340 Klüsserath www.weingut-regnery.de

10 2020 Riesling Goldtröpfchen Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Reuscher-Haart 54498 Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

11 2020 Riesling Mülheimer Sonnenlay Kabinett halbtrocken 10,5 0,75 Weingut Dr. Leimbrock - C. Schmidt 54486 Mülheim www.dr-leimbrock.de

11 2020 Riesling Kaseler Kabinett feinherb 10 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

11 2020 Riesling Trittenheimer Kabinett feinherb 10 0,75 Weingut Werner 54340 Leiwen www.weingut-werner.de

12 2020 Riesling Lieserer Niederberg-Helden, Steillage Kabinett feinherb 11,5 0,75 Wein- und Gästehaus Genetsch 54470 Lieser www.wein-und-gaestehaus-genetsch.de

12 2020 Riesling Goldtröpfchen Kabinett feinherb 10 0,75 Weingut Kirsten 54498 Piesport www.kirsten-piesport.de

12 2020 Riesling Vom roten Schiefer Ürziger Würzgarten Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Karl Erbes 54539 Ürzig www.weingut-karlerbes.de

13 2020 Riesling Pölicher Held Kabinett feinherb 11,5 0,75 Weingut Kanzlerhof-Schömann 54340 Pölich www.kanzlerhof.de

13 2020 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett feinherb 11,5 0,75 Weingut Kees-Kieren 54470 Graach www.kees-kieren.de

13 2020 Riesling Kanzemer  Kabinett feinherb 10 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

13 2020 Riesling Neumagener Rosengärtchen Kabinett feinherb 10,5 0,75 Weingut Blees-Ferber 54340 Leiwen www.blees-ferber.de

13 2020 Riesling Vergorene Liebesmüh Kabinett 10 0,75 Reis Feine Weine 56867 Briedel www.reisfeineweine.de

Kategorie 2020 Riesling Kabinett fruchtig
1 2020 Riesling Wehlen Sonnenuhr Kabinett 8,5 0,75 Weingut S.A. Prüm 54470 Wehlen www.sapruem.com

2 2020 Riesling Kabinett 8,5 0,75 Weingut Claes-Schmitt-Erben 54349 Trittenheim www.claeswein.de

2 2020 Riesling Bernkasteler Badstube Kabinett 7,5 0,75 Weingut Dr. H. Thanisch Erben Müller Burggraef 54470 Bernkastel Kues www.dr-thanisch.de

3 2020 Riesling Wehlener Sonnenuhr Kabinett 8,5 0,75 Weingut Studert-Prüm Maximinhof 54470 Bernkastel-Wehlen www.studert-pruem.de

3 2020 Riesling Goldtröpfchen Kabinett 7,5 0,75 Weingut Kirsten 54498 Piesport www.kirsten-piesport.de

4 2020 Riesling Goldtröpfchen Kabinett 8,5 0,75 Weingut Reuscher-Haart 54498 Piesport www.weingut-reuscher-haart.de

5 2020 Riesling Saar Riesling S Kabinett 7,5 0,75 Weingut Von Hövel 54329 Konz www.weingut-vonhoevel.de

6 2020 Riesling Ürziger Würzgarten Kabinett 8 0,75 Weingut Karl Erbes 54539 Ürzig www.weingut-karlerbes.de

6 2020 Riesling Trittenheimer Kabinett 8,5 0,75 Weingut Lorenz 54340 Detzem www.lorenz-weine.com

6 2020 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett 7,5 0,75 Weingut Blesius 54470 Graach www.weingut.blesius.com

6 2020 Riesling Bockstein Kabinett 8,5 0,75 Weingut Van Volxem, Roman Niewodniczanski e.K. 54459 Wiltingen www.vanvolxem.com

7 2020 Riesling Leiwener Laurentiuslay Kabinett 8 0,75 Weingut Blees-Ferber 54340 Leiwen www.blees-ferber.de

8 2020 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett 8,5 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

9 2020 Riesling Kabinett 9,8 0,75 Weingut Walter 56867 Briedel www.weingut-walter.de

9 2020 Riesling Goldtröpfchen Kabinett 8,5 0,75 Weingut Haart 54498 Piesport www.haart.de

10 2020 Riesling Schieferklang Kabinett 8,35 0,75 Weingut K-J Thul GbR 54340 Thörnich www.wein-thul.de

11 2020 Riesling Ockfen Bockstein VDP. GROSSE LAGE Kabinett 7,5 0,75 Weingut von Othegraven 54441 Kanzem www.von-othegraven.de

12 2020 Riesling Lieserer Niederberg Helden Kabinett 10 0,75 Weingut Schumann 54470 Lieser www.weingut-schumann.de

13 2020 Riesling Kröver Paradies Kabinett 9 0,75 Weingut Markus Junglen 54536 Kröv www.junglenwein.de

13 2020 Riesling Bremmer Calmont Kabinett 8,5 0,75 Weingut Franzen 56814 Bremm www.weingut-franzen.de

14 2020 Riesling Apotheke Kabinett 8,5 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

14 2020 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett 9 0,75 Weingut Christoph Eifel 54349 Trittenheim www.weinguteifel.de

14 2020 Riesling Kestener Paulinshofberg Kabinett 8 0,75 Weingut Kees-Kieren 54470 Graach www.kees-kieren.de

14 2020 Riesling Sonnenuhr Kabinett 8 0,75 Dienhart Weine - Zur Römerkelter 54484 Maring-Noviand www.dienhart-weine.de
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Kategorie 2019 Riesling Auslese frucht-/edelsüß
1 2019 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr  Auslese 8 0,75 Weingut J. Kranz-Junk 54472 Brauneberg www.kranz-junk.de

2 2019 Riesling Erdener Treppchen Auslese 8,5 0,75 Weingut Stephan Ehlen 54492 Erden www.meulenhof.de

3 2019 Riesling Trabener Würzgarten Auslese 8 0,75 Weingut Louis Klein GbR 56841 Traben-Trarbach www.klein-wein.de

4 2019 Riesling Merler Königslay-Terrassen  Auslese 7,5 0,50 Weingut Albert Kallfelz 56856 Zell-Merl www.kallfelz.de

4 2019 Riesling Brauneberger Juffer Auslese 7,5 Auktionswein 0,75 Weingut Bauer 54486 Mülheim www.weingut-bauer.de

5 2019 Riesling Trittenheimer Apotheke Auslese* 8,09 0,75 Weingut Claes Schmitt Erben 54349 Trittenheim www.weingut-schmitt-erben.de

6 2019 Riesling Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Auslese 8 0,50 Weingut Martin Conrad 54472 Brauneberg www.martinconrad.de

7 2019 Riesling Pündericher Marienburg Auslese 7,96 0,38 Weingut Walter 56867 Briedel www.weingut-walter.de

8 2019 Riesling Pommerner Zeisel Auslese 8,5 0,75 Weingut Leo Fuchs 56829 Pommern www.leo-fuchs.de

8 2019 Riesling Winninger Brückstück Auslese 8 0,38 Weingut Richard Richter 56333 Winningen www.weingut-richter.net

9 2019 Riesling Ürzig Würzgarten Auslese*** 8 0,75 Weingut Joh.Jos.Christoffel 54539 Ürzig www.moenchhof.de

10 2019 Riesling Erdener Treppchen Auslese 9,5 0,75 Weingut Meulenhof 54492 Erden www.meulenhof.de

11 2019 Riesling Trittenheimer Apotheke Auslese 8,8 0,75 Wein+Sektgut Hubertushof 54349 Trittenheim www.hubertushof-trittenheim.de

11 2019 Riesling Erden Treppchen Auslese** 8 0,75 Weingut Joh.Jos.Christoffel 54539 Ürzig www.moenchhof.de

11 2019 Riesling Serriger Herrenberg Auslese 9,5 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

12 2019 Riesling Graacher Himmelreich Auslese 8,5 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier 54290 Trier www.bischoeflicheweingueter.de

12 2019 Riesling Trittenheimer Apotheke Auslese 8,5 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen/Zummethöhe www.weingut-loersch.de

13 2019 Riesling Sonnenuhr Auslese 8 0,75 Weingut Heinrichshof GbR 54492 Zeltingen www.weingut-heinrichshof.de

13 2019 Riesling Neumagener Rosengärtchen Auslese 8 0,50 Weingut Heinz-Schmitt-Erben 54340 Leiwen www.t-online.de

13 2019 Riesling Ellerer Calmont Auslese 8 0,75 Weingut Paul Boendgen 56856 Zell www.weingut-boendgen.de

13 2019 Riesling Erden Prälat Auslese 8 0,75 Weingut Mönchhof 54539 Ürzig www.moenchhof.de

13 2019 Riesling Pichterhof Gold Auslese 7,5 0,75 Weingut Pichterhof 54538 Kinheim www.pichterhof.de

14 2019 Riesling Winninger Röttgen Auslese 9 0,75 Weingut Richard Richter 56333 Winningen www.weingut-richter.net

15 2019 Riesling Oberemmeler Karlskopf Auslese 8,7 0,75 Weingut Agritiushof 54329 Konz-Oberemmel www.weingut-agritiushof.de

15 2019 Riesling Graacher Himmelreich Auslese *** 8 0,75 Weingut Studert-Prüm Maximinhof 54470 Bernkastel-Kues www.studert-pruem.de
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